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- Por medio de la cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a resolver sobre la
solicitud de revocatoria de fa Resolucioén No. 1212 del 31 de diciembre de 2018, por
medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos
Abjerto No. CMA-SI-012-2018,

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En usc de sus facultades Constitucionates y legales, especialmente las conferidas en los
" articulos 4°, 34 y siguientes, y 97 de la Ley 1437 de 2011, y

CONSIDERANDO:
1. ANTECEDENTES

1. Que en desarrollo de sus competencias legales, el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR a
traves de la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA determiné la necesidad de
contratar la “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
JURIDICA, _SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO PARA EL MEJORAMIENTO VIA
VARIANTE "= VIA CAMPANA - MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”. -

2. Que acorde con el Estatuto General 'de Contratacién de la Administracion Publica,
contenido en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1510 de
2013, compilado por el Decreto 1082 de 2015, se realizé el Estudio del Sector, los
Estudios y Documentos Previos y de costos encaminados a determinar fa conveniencia
y oportunidad de la contratacién y a definir sus soportes técnicos, economicos, juridicos
y en tal sentido se formuld el correspondiente proyecto de Pliegos de Condiciones.

3. Que conforme a 'os resultados de los estudios aludidos, resultd conveniente y oportuno
adelantar el proceso cuyo objeto se ha indicado.

4, Que se verifico por parte del Jefe de Presupuesto la existencia de apropiacion
presupuestal suficiente y disponible en el presupuesto del DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR para cubrir el costo maximo estimade de la contratacién en referencia, el
cual, acorde con los estudios financieros y de precios efectuados por esa Dependencia,
asciende a MIL SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($1.061.776.950.00) M/CTE INCLUIDO IVA,
amparado por el Certificado de Disponibilidad anexo al proceso.

1. Que la modalidad de seleccién que se adelantd para escoger al contratista del Estado,
fue la de Concurso de Méritos, atendiendo a que el objeto del contrato consiste en los
servicios de consultoria a que se refiere el numeral 2° del articulo 32 de la Ley 80 de
1993.

2. Que a través de Resolucién No. 1092 del 28 de noviembre del 2018, se ordend la
apertura det Proceso de Seleccién a través de la modalidad Concurso de Méritos
Abierto No. CMA-SI-012-2018 cuyo objeto es “INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO PARA
EL MEJORAMIENTO VIA VARIANTE - VIA CAMPANA — MUNICIPIO DE SANTA
ROSA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR".

3. Que, al cierre del proceso del Concurso de Méritos, el cual tuvo lugar el dia 05 de
diciembre de 2018, se presentaron {os siguientes propanentes:

PROPONENTE #1:
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Por medio de la cual se inicia una actuacién administrativa tendlente a resclver sobre la
solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1212 del 31 de diciembra de 2018, por
medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos

Abierto No. CMA-S/-012-2018.

d_el

PROPONENTE # 1 UNIGN TEMPORAL INTERVENTORIA BOLIVAR
IDENTIFICACION NIA
REPRE.';ENTANTE LEGAL JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO
IDENT_IFiCACI()N REPRESENTANTE LEGAL 79.765.874
) INTEG:ANTE ’ INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2 INTEGRANTE ¥ 3
NbMBREfRAZON SOCIAL JORGE ALVARO ARM CONSULTING LTDA DIEZ PLUS INGENIERIA
SANCHEZ BLANCO SAS.
ITDENTIFICACION 79735874 823007230-7 900771072-2
NOWMBRE REFRESENTANTE LEGAL WA ANGEL ARTURO RINGON EOWIN FERNANCO
SUAREZ CADAVID GRANADA
IDENTIFIGACION REPRESENTANTE A 79.628 005 16.467 175
ll;g?!‘élémm DE PARTICIPACION 5% A0% %
PROPONENTE #2:
: !
PROPONENTE # 2 ; CONSORCIO INTERVIAL CAMPANA 2018
IDENTIFICAGION NIA
REFRESENTANTE LEGAL CESAR DAVID LLINAS GUERRERG
TDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL - B8.210,496 -
“'iﬂﬁé"sﬂﬁ'r? T 1™ INTEGRANTE A1 NTEGRANTE#2 INTEGRANTE # 3
NOMBRE | RAZON SOCIAL REATOP B.AS. PROYTECG 6.AS. NiA
IDENTIFICACION 6000861448 9001812472 NiA
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL, CESAR DAVIO LLINAS FRANCISCO PAREJA 7
GUERRERQ HERNANDEZ
iDENTIFICACION REPRESENTANTE 59210456 9085200 T NiA
:;rEJggIENTAJE DE PARTICIPACION 75% 25% T NIA
!
PROPONENTE #3:
PROPONENTE #3 CONSORCIG INTERVIAL BOLIVAR
IUI‘:N!IILILAC.ION NiA -
REPRESENTANTE LEGAL ' FREDY LEAL MENDOZA
IDENTIFICACION EIEFRESIE_NTANTE LEGAL i ! 03.450.878
INTEGRANTES ! INTEGRANTE # 1 TRTEGRANTE #2 . INTEGRANTE #3
NOMBRE / RAZON SOCIAL BATEMAN INGEMIERIA S A S COPEBA LTDA NA
[ IGENTIFICACION BHU0614091 B30011122.9 A
NOMBRE REPRESENTANTE LECAL JAIME DUDEE;:I'? BATEMAN ANCREA Eﬁé:gﬁ PENA . NIA-
DENTIFICACIGN REPRESENTANTE LEGAL U502 TSI WA
[ FORCENTAIE DE PARTIGIPACION 5 % A~

4. Que el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR publico los informes de la evaluacion jurldica,
financiera y técnica a partir del dia 20 de diciembre de 2018 en el portal del SECOP,
siendo el siguiente el resumen de tal evaluacion:
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Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a@esgug'so%re la
solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1212 del 31 de diciembre de 2018, por
medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos

~ Abierto No. CMA-$1-012-2018,

"PROPONENTE #1: UNION TEMPCORAL PROPONENTE #2: CONSQRCIO PROPQONENTE #1: CONSORCIO
. INTERVENTORIA BQLIVAR INTERVIAL CAMPARA 2038 INTERVIAL IQLIVAR
JURIDICOS [ SUBSANAR SUDSANAR SUBSANAR
TECNICOS, ND CUMPLE CUNPLE SUBSANAR
INANCIEROS ~{ CUMPLE CUMPLE CUMPL|
PROPONENTEH:UNIaN TEMPORAL PROPCNENTE #2: CONSORCID INTERVIAL PROPONENTE #3: CONSORCID INTERVIAL
INTERVENTORIA BOLIVAR CAMPARA 2018 BOLIVAR
PUNTAJE
54,218 959,761 765,338
5. Que se did traslado al informe de evaluacion hasta el dla 27 de diciembre de 2018,
término en el cual los proponentes y veeduria presentaron observaciones y allegaron
subsanaciones las cuales fueron publicadas en el portal del SECOP.
6. Que como resultado de las observaciones y subsanaciones allegadas, se procedié a la

gvaluacion final y ponderacién precisa y detallada de los distintos proponentes

habilitados, el cual se resume como se muestra a continuacion:

PRQFONENTE #1: UNION TEMPORAL PROPONENTE #2: CONSQRCIO PROPONENTE #37 CONSORCIO
INTERVENTORIA BOLIVAR INTERVIAL CAMPARA 2013 INTERVIAL BOLIVAR
JURIDICOS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
TECNICOS NO CUMPLE CUMPLE NO CUWFLE
FRANCIERQS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

PROFONENTE #2° CONSORCID INTERVIAL
GAMPARA 2018

PUNTAJE
999,781

Que el dia 31 de diciembre de 2018 se llevé a cabo Ia diligencia de apertura de sobre

_econdmico . del oferente calificado en el primer lugar de elegibilidad, la cual, tras

desarrollarse y previa recomendacién del Comité Evaluador, dio lugar a la Resolucién
No. 1212 del 31 de diciembre de 2018, a través de |a cual se adjudicé el proceso al
proponente CONSORCIO INTERVIAL CAMPANA 2018, representado legalmente por
CESAR DAVID LLINAS GUERRERO identificado con cédula de ciudadania No.
88.210.496, conformado por los siguientes integrantes: AFATOP S.A.8., identificada
con NIT No, 900.086.144-6, representada legalmente por CESAR DAVID LLINAS
GUERRERO, identificado con cédula de ciudadania No. 88.210.496, con un percentaje
de participacién del 75%, y PROYECTO TECNICO DE COLOMBIA §.A.8., identificada

~con NIT No. 900.181.247-2, representada legalmente por FRANCISCO PAREJA

HERNANDEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 9.099.208, con un porcentaje
de -participaciéon de! 25%, por un valor de MIL CINCUENTA Y TRES MILLONES

SETECIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA  PESOS

($1.053.740.240,00) M/CTE.

Que en la diligencia de apertura de sobre econdmico del oferente calificado en el
primer lugar de elegibilidad, comparecid, entre otros, el veedor DAVID LLOPEZ
ROMERQ, quien presentd solicitud de revocatoria directa del acto de adjudicacién, por
considerar que el acto es manifiestamente contrario a la ley, art. 93 CPACA.,

Que e! dia 01 de er;ero de 2019, el veedor RAFAEL CASTRO OTERQC, promovié
igualmente, la revocatoria de la Resolucién No. 1212 del 31 de diciembre de 2018
expedida por el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, la cual fue recibida por la Entidad en

el buzon de entrada def correo institucional procesgsinfragstructura@bolivar.gov.co,
porque .a su criterio, la sociedad AFATOP 8.A.S., integrante del adjudicatario
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. Por medio de la cual se inicia una actuacién administrativa tend:ente a resolver sobre la
solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1212 del 31 de diciembre de 2018, por
medio de fa cual se adjudica un contrato como consecuencia def Concurso de Méritos
‘ Abierto No. CMA-SI-012-2018.

CONSQRCIO INTERVIAL CAMPANA 2018, incumplié su obligacion. de acreditar el
pago de |a seguridad social integral y parafiscales. Especificamente sefiald que:
“verificado .las subsanaciones presentadas por ef seflor CESAR DAVID LLINAS
GUERRERQ como Representante legal de consorcio, presenta copfa del pago de la
planilla de la firma AFATOP 5.A.8 una de las consorciados con fecha de pago ef dia
2018-12-13con la ARL SURA, dejando claridad que al dia 05 del mes de Diciembre del
2018 que fus el cierre y entrega de las propuestas. COTIZANTE SUPENDIDO de fa
ARL SURA; porlo tanfo, no se encontraba a PAZ Y SALVO?”,

) 10.Asf mismo, el dia 04 de enero de 2019, el veedor ABELARDO MEZA HERAZO,

! presidente de la FUNDACION CIVICA Y SOCIAL PRO CARIBE - FUNCICARIBE,

T presentd revocatoria de la Resolucién No. 1212 del 31 de diciembre de 2018 expedida

: por el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, la cual fue recibida por la Entidad en ef buzén
de entrada . del correo institucional procesesinfraestructura@bolivar.gov.com,
_sefalando que las firmas de las cartas de compromiso de los profesionales HENRY
ALBERTO'SANTIAGO AYUELA y MARTA ELENA MORALES GUEVARA ofertados
por el CONSORCIO INTERVIAL CAMPANA 2018 no corresponden a las mismas que
reposan en el Concurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-014-2018 -—en donde
iguaimente se ofertaron estos profesionales-, Io cual conlleva a la descalificacion de
sus ofertas. . -

11.Por lo anterior, la Administracion Departamental considera necesario dar inicio a una
actuacion, admlnlstratwa tendiente a resclver sobre la solicitud de revocatoria de la -
Resolucufm No. 1212 del 31 de diciembre de 2018,

Il : DE: LA 'SOLICITUD DE REVOCATORIA

+ SOLICITUD DE REVOCATORIA PRESENTADA POR DAVID LOPEZ ROMERO, EN
. DILIGENCIA DE APERTURA DEL SOBRE ECONOMICO, OFERENTE CALIFICADO
EN PRIMER LUGAR DE ELEGIBILIDAD

Considera qua un integrante dal adjudicatario, acluakzé su RUP y que para electos legales el misma no estd an firme a la adjudicacién.

. SOLICITUD DE REVOCATORIA PRESENTADA RAFAEL CASTRO OTERO EL DIA
01 DE ENE'RO DE 2019

Carnagena de lndias, 0. T. yC. biciembre 31 del 2018

Seharas: . i
SECRETARIA DE INFRAECTRUCTURA DEPARTAMENTAL.
Atn: Or, DULIS GARRIDO RAAD.

Rel solcitud de REVOCATORIA de Adjudicacidn del Proceso de Seleccion ae CONCURSO DE MERITQS ABIERTO N* CMA-S1-012.2018

Obyeta: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SIS0 PARA EL
. MEJORAMIENTO VIA VARIANTE-ViA CAMPARA-MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA, DEPARTAMENTO DEBOLIVAR."

o ;
Cordiat Saludos: o :
. FI .

RAFAEL CASTRO OETRO, idantificado con la cedula de ciudadania N*73.126.500 de Cartapena (Bolivar), rasidente en la ciudad de Cartagena en el Barrio
6 Santa Monica Urbanizacion LA PLAZUELA MANZANA D LOYE 13, hagiende uso de_los derechos oforgades por la censlilucion polltica de Colgmbia, y las
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Por medio de Ia cual se :mc!a una actuacion administrativa tendlente a resolver sobre la
solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1212 del 31 de diciembre de 2018, por
medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos

‘ Abjerto No. CMA-S/-012-2018.

Tacultades emanadas de ia loy 650 da 2003, acudimos a su despache con el debida raspeto que nos carecleriza y ai cual siampre acoslumbramos. Dentro del
marco dal conlrol secial | a los procasos de conlratacién de ia refarancia, que se llevan a cabo en la Secretarta General Distrital hacemos la siguiente
obsarvagian:

Conforme a lo oslipulado o Ios pliegos de condiclones dofinltivos: .

(] -

. REQUISITOS HABILITANTE&
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ¥ DE APORTES PARAFISCALES.

Cuando of proponante soa parscna natural doberd adjuntar certificacién que manlfieste y damuestre ostar afiliado al sistema da seguridad soclal
an salud y on penslonos o fotecopla do jas planlilas do pago on dondo conste el valor cancelado,

ol perlodo de cotizaclon, 1a fecha de pago y la entldad Promotora de Salud y ponsidn a la que se encuentra aflllado.

€l proponenie decara acraditar que asiad 8 paz y salvo de los uitmos (6) heses anteriores a la fecha de ciecre del procaso, an el pago de los aportes & los
sislemas do salud, pensitn, riesgos laberales y aportes a las Cajas de Compansacitn Familiar, instiluie Celombiane de Bienestar Familiar y Servicio Naclonal
dg Aprandlza;a o similargs corrqsponﬁa sggun la nermalivigad vigenta (Ley 789 de 2002, Ley 1607 de 2012 y Decrelo 862 de 2013)

"Da conformidad con i dfspueslo on el articulo 23 de la Loy 1150 de 2007, para acreditar el cumplimienio del praseate requisito, el aferante dabera presentar
ias siguientes certificacionas:

» Porsong Na:ural Se acreditard con la Planilla de pago de los aporles dei gitima mes.

* Parsonag Natural ¢on Establocimiento de Comercio con Personal a Cargo: Se acreditera con la cenificacion de paz y salvo expedida por el
Fropiefano del mismo y el Reviser Fiscal (de estar obligado tenero) o Contador Publivo.

. Persona Natural con Establocimiento de Comerclo sin Parsonal a Cargo: Se acreditard con ia centificacion de no lener parsonal & cango
expedida por of propiaiasne del mismo Asi mismo. el propietanc del establecimiento de comercio deberd aparar lambign ia Plann‘la e pago de
05 aperies det alhmo mes.

* Porsona Juridica con Personol a Cargo: Se acreditara con la ceidificacion de paz y salvo correspondiente a los seis (06) meses antenores a fa
fecha.de cierre gel présenta proceso de seleccion, expedida por ef el Revisor Fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los requerimienios de
lay, o por af Rapreaentanls Legai, cuande de conformidad cor la Ley no requiera Revisor Fiscal. En el evento de que la scciedad no lenga més

. de seas (6) rheses de conshlmda, dabera acredilar los pagos a pair de la fecha de su constitucion.

. Persona Juﬂdlcn s-‘n Pargonal & Cargo; Se acredilard con 1a certificacion de no lener parsonal & cargo, 9xpediva par ol Representante Legal,
quign, a su vez deberd indicar su lipo de vinculacién a ia Persona Juridica. En gaso ¢ estar vinculado contraciualimente, deberd aporiar i
Praniia de pago da los aportes el tiimo mes

Ei Proponente ﬂebera Ct{fnﬂhr qon Sus ob.'ugactonss fronte 8l Sistema ce Segurdad integral (EPS, Pension y ARL), paraliscales (SENA, ICBF, Caja de
Compensacion Famitiar). parg of ofecto, debara prasentar ia canstancia que acradite ef cumplirmientc de eslas obligacicnes.

Cuando de confermidad con io 8slablecido en el Decrato. 862 do 2013, 1as Personas Naturales o Personas Juridicas empigalioras que S8 encugniren exantas
de realizar los apenes al SENA, E02S e {CBF, dabaran preseniar cetiicacién aciual finmada por ei Reprasentante Legal y el Rewisor £ scal fde estar obligado
tanerio) o Contador Pubm,o donde se manfioste dicha siluacidn, a cust se entenders presentada bayo fa gravedad de

;uramenlo No“abstante. fo an:énor deberdn aporlar la Flanitla donde CORSIB af page a pensitn, ARL y Cajas de Compensacnon Famifiar. acuerdo con &
Decrelo 302% da 20713,

Todg uocumanlp.ammda por_Reyisor Fiscal o Conrador Publico deterd estar acompafiado dei ceificade de vigencia de mscnpcmn y anitacedenias
disciplinarnios, expedido pgr la Junia Central de Contadores.
Pars ol caso de Consorcips, Uniones Temporales v ol forma asociativa, cada uno de 5us integrantes deberd aportar Ja respactiva certificacion, de acuerdo
confas drsposncmnas preciladas”
s+ FUNDAMENTO DE DERECHD.
EYES, DECRETO RAG mﬁf%r
TV EGNGERTOR MR L il SR

LEY 1150 DEL 2007

*ARTICULD 23. DE LOS APORTES AL SJSTEMA DE SEGUR[DAD SOCJAL Da ia lgy
1150 de 2007 E! inciso segunde y of pardgralke 1° del articulo 41 de fa Ley 80 quedardn asi.
“Articuio 41

()

Pare 1a.gjecucion s requernrd de la aprobacidn de ja garantla y Ue la existencia de las

t X disponibitidades presupuesiales correspondienies, salve que se Irale de /a conlralacion

i L con recursos de vigencias iscalas futures de conlormidad con fo previste en Ja ley orgdnica
' : : dﬁr presupuesto ﬂmwu:muﬂu!&mmuﬂ_umm
. la en of rigs paraf| v

o Inioara felqw_mﬂﬁnﬁﬂmmumm
Lo cuande corrpsponya,

. C ' Pardgralo 1° Ei requisito estabiecido en ln parte final del meiso segundo de este aricuio,
. deberd acredilarse para ia realizacitn 0o cada page denvado oel conlralo esiatal

' ! ! Ei servidor pubkco que $in justa causa no venfique ¢l pago de los aporles a que se refiere
. el presenie articulo

! . Incurrird en causal e maia conducla, que sera sancionads Con arreglo al régimen

Vot e b a s e FRT disciplinario vigete”

r LEY 769 DEL 2002 . ' Articulo 50. Conirol o la avasion de ios recursas pnrafiscafos "La celebi

s . R P feNQVACIHN O fiquidacién por parle de un particular, ¢¢ conlralos 46 cuaiquier naruraleza
: . i ' con Entidades del seclor pubiico, requerird para el elecic, del cumplimienlo por parte del
conlralisia de sus obligacionss gon ivs sistemas de salud. riesgos profesionales, pensiones
y aportes & las Cajas Ue Compansacion Familiar. Institule Colombiano de Biepestar

Famiiiar y_Servicio Nacional de Aprendigaje, cuando 8 ello_haya Iugar Las Enlidades
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Por medio del a cual se mrcia una actuacion administrativa tendiente a resolver sobre la
solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1212 del 31 de diciembre de 2018, por
medio de la cualnse adjudica un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos
Abijerto No. CMA-5/-012-2018.

pablicas en el momente de liquidar /o5 contratos debardn verificar y dejar constancia del
cumplismnienio de las obligacionas del conlratista Irenfe a fos aportes mencionpdos durante
foda su vigencia, estabieciendo wna comecla relacion enirs el monto cancelado y las
sumas que debieron haber sido cotizadas.

En sl avento on que no 56 hubleran realzado tolaimente jos aportés correspondientss, ls

. Enlidad piblica deberd relensr Jas sumas pdpudadas @ sistema en el momenic da la

' P ' liquidacidn y eleciuard of giro directa 48 dichos recursos a 10s correspondientes sistomas
o con priondad a o3 regimenas de salud ¥ pensiones, conforme lo define el reglamento.

Que §¢ era constituide Ja sociedad. 0! cual gl
inferjor 8 10s 50/ mes! o7]o. ig £ ac ontrato. £n el evenlo an
Qque la socigdad no lenga mas de seis {6) meses de cansiituida,
acredilar 10$ pagos a partir de 12 lecha de su consiitucion.

i Para la presentacion de ofertas por parlg de personas jurldicas serd indispensable
' acreditar 8l requisito sealado antenermente. El funcicnarnid que no deje consrancia de la
verificacion dal cumplimientc de 8sie requisito incurdird en causal de maia conducta.

Pardgrafo 2°, Modificado por el ait. 1, Ley 828 de 2003, Derogade porelan. 32, Ley 1150
de 2007. Sew cause! de lerminacion unilateral de los conlralos que;celebren las Enlidades
publicas con personas juridicas paricuiares, cuando se coinprusba ! evasion en ef pago
total o parcial de apories por parte del coniraiiz ante ia 8j idn de! contrato frenle a
ios sistemas de salud. pensiones, riesgos profesionales y spores & Servicio Nacional do
Aprendizaje. instiulo Colombiano de Bienaslar Famitiar y Cajas de Gompensacién

S OO L ... ]
Conse;o do ' Eslado.; Secgion Tercora. Radicacion | 'ef legtsladot |mpuso aJas entidades publlcas a Dbhgambn da varificar, en los f proaeso: de
Numarg: 20001 23-31:000-2005-00408-01(AP). | selaccion de contralislas y en la ejecucian y liquidacion de los cpatratos, qus 1anto los
--Sentencia dol-8.¢e jupio de, 2011 Consejero Ponents: | oferenie8 como los. conlralisias hayan realizado 108 apories respeclivos, no
Enrique Git Botero. X desconocléndo tos derechos reconocides a los trabajadores

f Para cumpiir su deber las Enfidades Eslalales pusden hacer la consulla directamente para
] verificar y controlar '3 evasidn de los recursos parafiscales.

Las Enucades Eslatales pueden hacer una valoracion objeliva enirg ias basns de dalos y
las cortiicaciones preaentadas por 8 propononle para eslablacer 8 ciencia cena si 12
. persona cumpli¢ sus obligaciongs con el sistema de sogurkad social,

* ‘Canceplo go Colombia compra eficiente " T "Guandg_sxstan diferesicias entre la_genifigaclo a_ipformacion vorlficada,
: §ntldad Estatal ceb: re. i ¢ t
fay Tonse 3y RID ar 8 a_ad

en 5u5 obligaciones con el sislema de seguridad Social, ademas es causal de lerminacian
unilateral de los conlrales que se compruebe 18 evasion @n ¢l pago iolal o parcial de
apores por pane del centralisla duranle la ejgcucién del conlrato frente a los sistemas de
salud, pensiongs, riesgos prefesignales y aportes al Sgrvicio Nacional e Aprandizaje,
...... ] Instituro Colomiiane de Bieneslar Familiar y Cajas de Comps

T
i . , La Entidad Estatal no puede celebrar contralo con pessonas que no @ oncueniren al dia
|

sacion Famiar. |

Hechas las anteriores consideraciones nos permilimos preseniar las siguientes observaciones para solicilar 1a REVOCATORIA al proceso de CONCURSQ
DE MERITOS ABIERTC e LMA-SI 012.2018

OBSERYACION 1

%ﬁ%ﬁ“ﬁ%ﬂg B e R B DR AR RYAGI ORI
. CONCORCIO INTERVIAL CAMPANA—ZOW 1 Que vsnf‘cado Las uubunaclanes prasentanas por oi sefior CESAR

. DAVID LLINAS GUERRERQ como Repressntante legal de conaorcio,
presanla copia del pago de la planilla de ia firma AFATQP §.A.8 una de
la& conserciados con fetha de pago e) dia 2010-12i13con la ARL SURA,
dejando claridad que ai dia 05 del mes de iciambra del 2018 qué Tus el
ciame y antrega de ias propudstas. COTI \NTE SUPENDIDO de te ARL
SURA, por lo tanlo, no se enconiraba a PAZ Y SALVO.
} o ) VER ANEXO . . i
+Hechus las antenores observacionss dentro del proceso de CONCURSO DE MERITOS ABIERTO N*CMA-51-012-2018, solicitamos muy respaluosaments al
Sancr Gobernador, doclor DUMEK TURBAY PAZ a la Secrelana de Infraestruciura Depariamentat, REVOCAR sl Actu Adminisirative por ef cual 38 Adjugdicd
# la propussia presenlada por el Proponenta CONSORCIO INTERVIAL CAMPANA - 2018 por las causales de rechazo expyeslas en los pliegos de
Eondrclonas ¥ que s8 configuran en las observaciones expuastas por nuestras VEEDRURIAS CiUDADANAS. Dentre det Control pogial en la Conlratacion

statal

Cordlaimente [T '
ORIGINAL FIRMADO

RAFAEL CASTRO OTEROD ‘ f b

Prosidenle

. SOLICITUb DE REVOCATORIA PRESENTADA POR ABELARDO MEZA HERAZO,
PRESIDENTE DE FUNCICARIBE, EL. DiA 04 DE ENERO DE 2019
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BOLIVAR S| AVANZA

Géa1ERNOIL)ERESUliTA?051j | RESOLUCION No. 0 6 1 6 !NE 2019

Por medio de Ila cuai se inicia una actuac:én administrativa tendiente.a resolver sobre la
[ solicitud dé revocatoria de la Resoclucion No. 1212 del 31 de diciembre de 2018, por
medro de la qual se adjudrca un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos
; b ‘, Abierto No, CMA-51-0712-2018. :

| if“ UNCICARIRE

i : .r

iundac.arm Civiea y Saclal P Canbao

(_‘z'll'l'ufgcnu de Indias, D). T, y ¢ 04 de Bnera de 2019
CoL R ;

Suix)lu.

GOBICRN. \(.I()l\ DEBOLIVAR

Aln: PULIS GARRIDG RAAD
‘wu‘chn iu de Infraestructyra

! ! Lt.nlm "Administinive - K 3 Itubnw
, Rt;‘l':; S()LIIICITUD DE REVOCATORIA DIRECTA RESOLUClON DE
. ; AI?JUDICACI(ﬁN DE FECHA 31 DE DICIEMBRE. DEL, 2018 —.
PROCESO DE CONSURSO DE MERITO CMA-S1-012-2018 ,
Objeto: "[N'ETEEI(VI:;\"l'UR]:’\ TEUNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
: JURDIHOA,  SOCEAL, ANMBIENTAL Y SISO PARA EL
; MEJORAMIENTO VIA VARIANTE  VIA CAMPANA  MUNICIPIO
. RE Dli. SANTA ROSA DE LIMALDEPARTAMENTO DL BOLIVAR”
TN
P ardial Satudos:

YO, ABE] r\RI)() MEZA HE Ih\]() denficados conw apaceee al pie de mi B,
aclindo enrepresentaciones de o Funducion Civies  y  Social pro Caribe
FUNCICARIBE, haciendo uso de Jos dereehaos oturgados por la constitucion poelitica de
Cotombia, y lng Cacultades emanadas de Ja ley B0 de 2003, tadey 1757 ded 6 dé Julio de
2015, en su arlicuide 60, -

cicio del déréche que nos atorgs ¢l numeral & del articalo 40 de nuestra Constitucion
Pdlitica de 1991, Aniculo 9 de Ia ley 1150 de 2007, en ¢jercicio de lu aceion piblica de
revocateria diveels y dentro del wrmino establecisdo e los Articulos 93,9495 y 97 del
codigo de procedimiente adminsirgliva y due lo contencioso sdminisirativo, con ¢l presenle
©oestrito promovemos LA DECLARATORIA DE REVOCATORIA DIRECTA, dei acto
: administrativo RESOLUCION ADJUDI(.»\CI()N DE FECHA 31 DE: DICHEMBRE
© DE 2018 - PROCESO DE CONSURSO DE MERITO CMA-S1-012-2018 " Pur mgdiv

et cued se adiindice ay_coni comp_ consenencii del INTERVENTORIA TECNICA,

AD:’yI(NIS'I'R:\'I‘I\'.—\. FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO

e ;
il P '
£
I '




. . o
s : SRVERTE FER
A ‘ ' . '.
! : L

N f"’ s
BOL[VAR Si AVANZA

- GOBIERNO DE & RESULTADOS, ‘ l ’ . , f ‘
i ~ 1 {  RESOLUCIONNo, del g ENE

Por medio deila cual se inicia una actuacion administrativa tendfente a resolver sobre Ia
i solicitud de revocatoria de fa Resolucion No. 1212 def 31 de diciembre de 2018, por
i medio de la qual se_ aoyud:ca un contrato como consecuencia delf Concurso de Méritos
o NET I S . Abierto No, CMA $1-012-2018. ; A

. e

i Fundawmon Civicn y Secal Pr'n Canbe

: S PARAEL MEJORAMILENTO VIA VARIANTE — VIA CAMPANA - MUNICI!‘[O DE

i C 1 BANTA ROSA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Dentro dot cjreicio de
: : o partivipar en eb Control Secial a Lo Gestion Administeativas del Depanamenta de Bolivar y

sus enles Descentralizados.

i i :
g PRETENCIONES
i C : ; -
i Wi |~ ?I‘l'lllli'l 0 Quc ge declare fa revoramtoria del acto  administirative RESOLUCION .
’ ' ; ' ADJI‘E)I( ACION DEFECHA 31 DEDICIEMERE DE 2018 - PROCESO DY, L()}\SURS()

I)I NIERITO CMA-SEOL2.2008 "Por medio_de fa cual_se_adjelica wn_comtraie_cong
(_J}_i_\_{_'!_[f“ gl _del INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, PINANCIERA,

- VJ&EILJL(A,.&QL_ML, AMBIENTAL X SISO LA Ll MEJORAMIENTO VIA YARIANTE
VI CAMPANA . MUNICIPIO DE SANTA_ROSA DE_LIMA,_DEPARTAMENTO_DE

HOLIVAR
i
S
L HECHOS QUE FUNDAMENTA LA REVOCATORIA
! ‘ |

F.oba feena 30 de Diciembre del 2018, se presemd observaciones  poar ¢l carreo
B elecirénicn auterizado fpor fa Gobernacidn  de” o Hulivac
! prvwes '.L'J_“_LL\“lltlllldL‘ihnll\iLLuv v observacion  ditgidn @l inforne  de
i evaluacion del CONSORCIO INFERVIAL CAMPANA 2018, confonmado por
UAFATOP S.AS NET 90X0.086.144-6 y lempresa PROYTECO SAS NIT N°
YOOIRL.247-2, Ln la gue se presenta observacién manilestande uni ) presunta
FALSEDA en documenta correspomlicnle o jus CARTAS DE COMPROMISOS
L O DELCLOS PROFESIONALES, Ingeneros HENRY  ALBERTO SANTIAGO
I o AYUELA v Lo ngeniera MARTHA ELENA MORALES GUEVARA, Yo ustos
Lemismo ingenieras presentaron CARTAS DE COMPROMISO en-cb proceso de
i .- Concurso:de Merite CMA-SL14-2018, que se llevé a cabo en L Cioberdacion de
i Bolivar, ¢

‘Direccion Barrio el Socomro Plan 250 Mza 40 tate 18 Tel: 5425804 Movil: 3005192024
Email: fyngicaribe@outiook.com

L i
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GORIERNO DE atsum.oos : RIS i

, T 'f_‘ 'REQSOLUC;ON No - O 6 del 1% ENE 23 9

Por medio. de; it cual se lmc!a una actuacion administrativa tendiente a resolver sobre la
sohc:;ud dé revocaroria de la Resolucién No, 1212 del 31 de diciembre de 2018, por

medio de:la cualis? adjudica un contrato como consecuencia del Concurso de Mérttos ' ' o
' . Abjerto No, CMA-§1-012-2018. .~ Lo L o
P i

*feFUnGIOIlRIBE

Furdaeon Clvich y Socinl P C ltm

S Prchwan gy Tar ;
0 3 los dos (o2} 16‘14

\ DII’ECCIOH Barrlo et Socorro Plan 250 Mza 40 late 18 Tel: 6425804 MoV, 3005192024
Email: ungtganbe@gulloak gomn
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. Por med{o de_ Ia cuai se micia una actuac:on administrativa tendien

t Abferto No. CMA-51-012-2018.

16 ENE. .2019

te a resolver sobre Ia

(ﬁe‘ la g algsg adjudica un contrato como consecuencia del Concur;o de Mér:tos
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 BOLIVAR. Si AVANAA

GOGIER onE RESULTAI;JOS L
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REéOLUClcN No. 0 6 del 1 6 ENE.. 2019

Por medlo de Ia cual se Jmcia una actuacion administrativa tendiente.a re$alver sobre fa
. sohc!wd de redfocatorla de.la Resolucion No. 1212 del 31 de diciembre de.2018, por

med:o de Ia cual se aq’;udfca un contrato como consecuencia del Concurso de Méntos
i Abierto No. CMA S51-012-2018.

yuncionBE

Fund.u.mn Clvica y Socuil Pro Canba

'i;:v%rt‘agena de [ndgas. D.T.yC 04 de Enero de 2019

1

e

Sefores .

GDBERNACION DE BOLIVAR

,. . Api:DULIS GARRIDO RAAD ‘ ‘

el S?Q‘étarladelnfraeaructura e | L b
o t@ﬁhoAdmlmsu‘utwo Km 3 Turbdco - : : b Y

i ,;l‘- R | S i

S R%ﬂ © SOLIGITUD DE REVOGATORIA DIRECTA RESOLUCION' DE' .
IR ADJUDICACION DE FECHA 31 DE DICIEMBRE. DEL 2018 — -
Y. ii.. PROCESO DE CONSURSO DE MERITO CMA-SI-012:2018

“INTERYENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA. FINANCIERA,
JURIDICA,  SOCIAL.,  AMBIENTAL Y SISO PARA ™ EL
MEIORAMIENTO VIA VARIANTE - VIA CAMPARNA I~ MUNICIPIO
DE SANTA ROSA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE BOL[VAR .

; .

C‘orciml Sqludos

i YD, ABELARDO MEZA HERAZO, identificados comoe aparece al pie de nmi lirma,
5 ©aclyando  en  representaciones de la Fundacidn Civiea y Soeial pro Carbe -

: FUNCICARIBE, huciendo usa de los derechos otorgados por la constitucion potitica de
Codlombia. y Jus facultudes emanadas de a ley 850 de 2003, lu ley 1757 del 6 de Julio de’
201‘5‘ en sy arllulln 60

A’ ' |

[ i i .

3 I:IP %JCI’CIUO del dereu,lm que nos olorg.l el numeral 6 del articulo 40 de nuestra Cunsmuctdl‘l

: I’QI ica de 1991 Articulo 9 de 1a Jey 1150 de 2007, en gjercicio de la accién piblica de
fevacaltoria directt v dentro del ermino esiablecida en los Articulos 93,94,95 y 97 del
ch:go de procedimiemo adminisiraliva y de lo contencioso adminisirativa; con e presente’
estiito promovemos LA DECLARATORIA DE REVOCATORIA DIRECTA, del acto
administrativo RESOLUCION ADJURICACION DE FECHA 31 DE DICIEMBRE
DE 2018 - PROCESD DE CONSURSQ DE MERITO CMA-S1-012-2018 " “Por medio
delacual adiudica un confrato como consecuencia dal INTERVENTORIA TECNICA,

. _{\__PM;NIS FRA]}VA,. FINANCIERA; JTURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL _.Y. SIS0;

Lo : i [
o . : I
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S | Por medio dela icugl se inicla una actuacion adminisirativa tendiente'a resclver sobre la S
1

solicitud de.revocatoria de'la Resolucion No. 1212 del 31 de diciembre de:2018, por
medio.de la cual

g adjudica un contrato como consecuencia del Copcursa de Méritos
' Abierto No. CMA-S1-012-2018. o b '

1 UNCICARIRE

Fumgaestr] Chaco y Socu Pro Ganle

¥Rbd el F-;
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| RESOLUCION No. 0 6 del 1 \ 3
u#ql se .‘nicja una actuac:én admirnistrativa tendtentega re$oNver sagreg
rgcatoria de la Resolucion No. 1212 del 31 de diciembre dd 2018, por

§e adjud:ca un contrato como consecuencia del Concursb de Méntos
' i Abterto No. CMA-SI-012-2018. ;: : :

L UNCICARIE -

£ undminn Clvica y oot P«:I.(":;;nlm : !

Veri o]

L veracidad de Lin FIRMAS susciiits en s CARTAS DE COMPRONMISO por
proseniarsg estas con dilerenc s eo ik wa de cllis, se contaicta o la Im_cmtm MARTHA
G LLENA MORALI S GUEVARA, quien amnilesto vie leleldnica haber I iRM.:\DL} una
15 sela CAR FA Nl ¢ UMI’I{()\'HSO s¢ e hizo Negar lu foo de las Canas de O mnpromnu&l
pruuul:m\éllls. lirmadas por Ja Ingenicra Martha Elena Morales, quien manitestd via
Wh.lpu\pp que una de lus FIRMAS KO (.‘(JRIUESI'()NI i

Tha

e £ £ B SECUR R ) o oul B2 1149
(-*0 Martha Elena Mo... Blle | .

<

o DI cmdsn Barrqo ol Socorro Plan 250 Mza 40 lote 18 Tel: 6425804 Mavi: I3005‘»1.‘32024
ik i Email; funcicaribe@gutiook.com
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REéOLUClON No. 0 6 1 5 {EN" 2019 i

udl se fmcia una actuacaén administrativa tendiente-a resqlver sobre la .

atoria de la Resolucién No, 1212 del 31 de diciembre 8. 2018, por

:adjudica un contrate como consecuencia dal’ Copcu 59 de Méntos S
l Abierto No. CMA S1-012-2018. SRR ST

GOBILR

PR ‘ ¥
Co . i
: ; . i
1FUNCICARIBE | |
L Fondutaon Chact y Sacat o Canbo ' ; | '
MoKl X1 W oo @ - e gl ol B2k 1050 B ;

6-" Martha Elena Mo... Wl Ve - : L

Buenos ci(as lng Martha Elepa qe
acuerdo o Ilca donversado & envio
‘folos de réas' cartas de compromiso

v A R E
Lia Zda foto se ve muy borrosa ..

Iu'
i !Inl-l

St eI LA et g
La $ipgunda na *Jerlu l.a desconozco.’
F1

:-Muchas qraadita:-, Dra. Mdrtha . i o
‘desedndolé a usted y sys familiare
muchas bandiciones y prot;porlri'acf
en ol mio venidero

b L
e ORTN N A
AMmen m i it I
- .—.--}\-.-— R __.ll i ubuqu ; u.H‘M‘ ! o
_-Jgusﬂn1eme Bendlcicmes SETA N
‘ ; S ICEN T
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_ u‘g! se ?mcia una actuac:én administrativa tendtente lar e# Mg} Dre:la. i
_ sohcitud de revqcatona de 1a Resolucidn No, 1212 del 31 de diciembre 4.2 2018, por i
med:oﬂ qel la qual se adjudwa un contrato como consecuencia del. Concu '5?. q'e Méntos :

_ | Abierto No. CMA §1-012-2018. PR U

'i . ! i.':'
b

i
i
?‘
¢
i
s
i
1

[ . .
I
|

|UNCICARIBE SIS

F'undaaén Chuica y Soant Bro Cangy

de.l Ll.\m qm la entidid n.nn, su comilé evaluador muy a puesar ch. preh.ﬁl.lr lag
ohmnuuo}lcs hechas por uutatra chtidud adiudico  al (.‘(.)N‘SOR({G J‘L\t&Vl;\L[
(AMPANr\ 2l]lH EE CONC URS(} BE MERITO CMA-SI-012. 2{118’basuu o g
aﬂu.uluﬂl'(h. la P dn. (AR it

i Pl i o ; 7
luncndo Tn LULI‘J.I lo ..\l.lhll.u;lcr en ¢l marco juridicw Llu.lc.nnumdn Uk FLcy 4 lll.' 1993 | !
artivil ’_31 nymeral 8%, areuli 24 el cdal pox.indics quv Gas autoridadey o acfundhn ulﬂ-l :
desvliacion’o abuso de puder y e]cn.u\m U compeiencis exelusiviimei pard lcr‘s fingg :

" previstds @ L lev. Jpualmene, Tes sérd prolibide cludiv los |)lOLCL|h'I“LliU\ der sdlumlun
abjetva y IBS demis requisitos prévisios en ol presende estafulte. Asf mmno*el artldufo 0 ¢l ¢ ¢
cuind nos ieigh § Hue s duu\mnqs Ut 56 Lomen en la etaps plt‘:i.ul'lihu.l\laljul‘l I o qu‘nn Llc
lss contratistas gle! estado deben' estar ligachi a las bucnas praciicas administrativd 1\ y'.npuﬂc'
de esto dade cumplimiento a lasreglus establecidas on ¢l phivgo de L‘ulscllutmc\ o0 este case !
ala c\mhlwul.l encel mameral 138, CAUSALES DE RECHAZO DI L. A‘? l’RU?UlSlAS -
q v lhlmln s¢ compriche Qe la informacion suministrada por “tos |i'rn|mn..n‘|t;~. e
cnnlrddltlurm o no v.mrc\pmula en akgdn aspecto o la verdad, no s¢ t\]mm 0l &,ah(l.ld ¢
comengit enmendadutas graves o preserlen allersceones ¢ imvegularidules® quu nq perniitin
determiinar los - aspectos sustancinles de Propucsty v la verilic mén de reguisinas

babilitanted <o Las inisnas o N s ciwuemren vanvaliladas, aclaradas o virulicaglag con (3 Lo
- llrm.!. el lflopommc . C 0 [ : . ;

' .k
T H -

. i . .‘ o ! . . - . ‘

L1 cusar L‘mpilrln.'ul-u' Lt presunta alieracion de lirmus como se demuestsa ¢n los miexos son
Totalmente conbanios ok ey resubta cliro gie el rechi o Ja descalilicacion de uferm\ no
pavde dcpendtr de Ja libre t||wl&(.l\)n.i|ll|.ll| de lu Administeacion, y lnuLhu Ineno;

en'log pchcp’lm del articula 83 dc la Consgtitueidn Polines, cn Wimedidy l*lf Jue ¢l
. ‘ﬂdquu‘l't. c' derdeho de panicipaten ol procedimientn de \t.ch;.sf\n y s E‘-"“’" i

wunf:mluurhlm particular, en gonsecugnci, purie rechazar o dcsmh!lun unit pmppun la 1
enlidml pubin..l debe sujetanse 4 determinudas yeglas consistentos {[n que!l s u;ﬁm;lu quh
(I-m l\lg.n a L”(l s Lmuum"m previiments extablevichis” en o e w: [ kn dcl(

mulmplmm.mn dhe requisios del n propaesti oole Ja unmmu de dm.nmunﬂus n.[g.mﬂ[n i la
fulrgy umtm!.umn que sean I\LL,L\(IIIH\ parn i Lump&l'ﬂunn :Ic |"Ti|‘|UPHL1HN dc.
coplor mnlhl com o establecider e el weral 1S el umculu 25 de In Ly S d\. 14993,
|1m,x|u quo T v excluyenie qluh; ser rzonable, esencial Y |!llipl.i|\.|lln'ltlel Lo vw que
e, ldm!riu i1hu|unu mluu g pmpucxu por una liL'iLlLﬂle que no! IEL"I"B |zm|glunu.|n‘
all,mm en [;a S.Ul]ll'dhlt.lnll | !

4 R

Que "La buimu fe imgone al o[ereme 1 responsnbnhdados dentro de.' contexto 'de los ‘debitres de
mcmtm ¥ r:nnestldnd comg son: {ijea inclyir en su propuesta infarmacion foisa.o que narn 1,fuIre q
reatided H:dy 80. articuio 26 7); fiilro acultar las inhabilidodes, rpcomparrbiﬁdaq‘qs o pmh b;c.pnes : ; v

G . 'Dlrecmc’m Barno el Socorro Plan 250 Mza 40 lote 18 Tel: 6425804 Mévil 3005192024
Emau funcicanbed@outlook.com
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DaIERNO pE Resuui'h?ﬁ

Por med{o de;la: ' il se fmcia una actuacmn adm:mstratrva tendienteja re; Iver obre la.. . o
sohc!tud [of: atoria dela Resolucion No. 1212 del 31'de dlcfembra eﬂzor , por T

medlo—de la

n contrato como consecuencia del Copcursq q’e Méntos

,iadjt.ldch
: gp:erto No. CMA $h012-2018.° " H A
Ly SEREE

5uﬂdlﬁbn Cren ¥ Sorl Pra ‘Canba i
en las quc sg puea‘a enconirar fnbtdem), ¥ {il)ne formular propuestas en ras que sofuen candicmncs
emndm-ms yide contralacion arﬂfcml'menle hajas fley 80, articulo 25; e -6l thife can ¢'I
“propdsita qe hacer incurcl o lo ﬁdmmurmcwn en un error y obiener o i ‘mﬁ-»- dq
contrglg, euergms en s cuales wrhpfqme(e iu responsabifidad, :asi comq rpn:b élrn en‘.'u <;sqs ElT ‘ L
que el jropenentr relira su afcrta [-] sr rega o celebrar ¢f runtraro cn los rond.‘c unes p,
oerptadas: & 'I ! o

. oo ed
o wqrnridd,da fe buena [e entiofa fotno umehcfdn de ios delerfp; e foqquc gl [es reg ’ .if
.uwunm 7 dcf qu y, por Supuests, Ia obfrgacidn de reparar fos dofios omsnoqm!m on un

asi, midrmdp, .con la consiguiente mn'emnmlcidn de perjicios. o

I‘ - .
En el supue}sm casn en el gue ef pmponmu © cantratistn haye surministrotlo mjammcfidn falsa, o
| i que o o spondlerrr ala uuhn‘ud cvn et prapdsrro de hacer mcumr a fa Ady ’